令和５年９月 １日

登録団体・クラブ代表者・個人会員 各位

東京都インディアカ協会

理事長 川崎 哲也

 令和５年度「東京みんなのスポーツ塾」について(依頼)

日頃より、東京都インディアカ協会の活動にご協力を賜り感謝申し上げます。

  今年の「東京みんなのスポーツ塾」は、インディアカの楽しさを再確認すると同時に、

講習や実技講習を通じて今一度ルールについて共通認識を持つと言う目的で、下記の通

り開催いたします。

また、このイベントでは、日本インディアカ協会公認審判員資格取得に向けた講習も合

わせて実施致します。２０２５年度より日本インディアカ協会主催大会参加への必須条

件となりますので、この機会に取得することもご検討ください。

※短い時間ですが、午後からはミニゲームなども企画しておりますので、是非ともチームメイト

お誘いあわせ頂き、大いにインディカを楽しみましょう！！

記
１、日  時： 令和５年１０月２２日(日)  ９時～16時３０分

 ２、会  場： 駒沢オリンピック公園総合運動場・屋内球技場(多目的室・アリーナ B)

 ３、種  目： １，インディアカ公認審判員資格認定講習

２，上級審判員並びに公認審判員のフォローアップ研修＆交流会

 ４、募集内容： (参加申込書参照) 定員７０名程度

  （１）公認審判員資格取得講習会  【講習区分 : 認定】

      ９時００分～１6時３０分 (受付 ８時３０分～)

   公認審判員の資格取得を目指し、座学と実技講習、筆記試験を行います。

なお、本講習会は受験料、登録料等で 7,500 円程度の費用が別途必要となります。

   また、講習会では日本インディアカ協会公認の教本を使用する予定です。

お持ちでない方は当日購入頂けますが事前に必要な方は、お申し込みの際その旨登録団体へ

お申し出ください、後日東京都インディアカ協会よりご本人へ直接発送させて頂きます。

 （２）上級審判員並びに公認審判員フォローアップ研修＆交流会 【講習区分 : フォ＆交】

      １３時３０分～１6時３０分 (受付 １３時００分～)

   JIA（日本インディアカ協会）より講師をお招し、審判技術のフォローアップ(ハンドシグナ

ルと吹笛等)を行います。

   アリーナ Bにて座学も行いますので、筆記用具などお持ちください。

   ★ルールについて、あらかじめご質問を受け付けますので、添付の質問書にご記入の上、

団体・チームで取り纏め頂き、申込書と合わせてご提出下さい。

   ★座学後参加頂いた皆さんでチームを作り、ミニゲームを行います。

    チーム編成は TIA（東京都インディアカ協会）委員で行います。

５、参 加 費： 無料(参加記念品あり) ※公認審判員資格取得講習参加者は別途費用あり

 ６、持 ち 物： 運動の出来る服装、体育館シューズ、筆記用具

ホイッスル (吹笛の練習をするので必ずお持ちください。なお電子ホイッスルも可です。)

 ７、締め切り： 令和５年 ９月２７日(水)必着

 ８、参加申込： 別紙「参加申込書」に必要事項を記入し、協会・連盟・クラブの各団体で取り

まとめていただき、東京都インディアカ協会に申し込みをお願いします。

            〒193-0832

            東京都八王子市散田町２－３７－２(八王子市レクリエーション協会事務所内)

            TEL 042-673-4044(代)   FAX 042-673-3883

  主催：東京都・一般社団法人 東京都レクリエーション協会

  主管：東京都インディアカ協会

以上

★ルールについての質問書（例のように具体的にお書きください。）

例）サーブについて

サーブを打つ際、打つ瞬間まで、ボールを手から離さないとはどう言う状況

なのか？

１，質問

２．質問

３．質問

４．質問

５．質問

東京都インディアカ協会

令和５年度「東京みんなのスポーツ塾」インディアカ参加申込書   申込者【           】

１. 開催日時：令和５年１０月２２日(日) ９時００分～１6 時 3０分

２. 会  場：駒沢オリンピック公園総合運動場 屋内球技場(多目的室、アリーナ B)

３. 申込締切：令和５年９月２７日(水)必着

４. 申込み先：東京都インディアカ協会事務局      *ＴＥＬ：042-673-4044   *ＦＡＸ：042-673-3883

５. 講習区分：

① 「認定」 ：日本インディアカ協会公認審判員の資格取得を希望する方の講習会〈多目的室＆アリーナ B〉 (９時 00 分～16 時 30 分・受付８時 30 分)

② 「フォ＆交」：東京都インディアカ協会会員、主に上級審判員及び公認審判員を対象としたﾌｫﾛｰｱｯﾌﾟ研修と交流会〈アリーナ B〉

(13 時 30 分～16 時 30 分・受付 12 時 30 分)

<注意事項> 東京都インディアカ協会加入の方のみ対象となりますので、必ず東京都インディアカ協会にお申し込みください。

１. 「フォ＆交」にお申し込みの方は当日の参加者でチーム分けをします。（ネットの高さについては希望するネットの高さに〇をお願いします。）

 ２.  参加した方々が楽しく、交流を深められることを最優先にコート分けを考えたいと思いますので、多人数でお申し込みのチームの方には移動などのご協力をお願い

する場合がありますが、交流会の趣旨をご理解の上、ご協力をお願いします。

 ３．申し込み人数が書ききれない場合はこの用紙をコピーしご使用ください。

 講習区分 氏  名 フリガナ 〒 住    所 TEL 年齢 男･女 参加区分 ネットの高さ

例 フォ＆交・認定 東京 駒子 トウキョウ コマコ 111-0001 世田谷区 駒沢公園 1-1-1 03-1234-5555 60 女 チーム・個人 185・200

1 フォ＆交・認定        チーム・個人 185・200

2 フォ＆交・認定        チーム・個人 185・200

3 フォ＆交・認定        チーム・個人 185・200

4 フォ＆交・認定        チーム・個人 185・200

5 フォ＆交・認定        チーム・個人 185・200

6 フォ＆交・認定        チーム・個人 185・200

7 フォ＆交・認定        チーム・個人 185・200

8 フォ＆交・認定        チーム・個人 185・200

(ﾁｰﾑの場合：ﾁｰﾑ名             )